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Kérdés

"Ön szerint mikor élt Széchenyi és Kossuth?" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést
kívánok benyújtani Magyar Bálint oktatási miniszterhez . A kérdésre írásban várom válaszát .

Tisztelt Miniszter Úr!

Kuzma László képviselőtársam írásbeli kérdést nyújtott be Önhöz, amelyben egy az OM által
támogatott, szakmai berkekben erősen vitatott kutatásról érdeklődött . Többek között azt
tudakolta, hogy az OM milyen szempontok alapján döntött a 2 M Ft támogatás odaítéléséről,
kértek-e mástól is ajánlatot a vizsgálatra, illetve tervezi-e a kirobbant vita miatt a vizsgálat
szakmai és etikai értékelését .

Az udvariasan megfogalmazott kérdésekre Ön ismét olyan tartalmú és stílusú választ adott,
amely méltatlan a Magyar Köztársaság oktatási miniszteréhez . Csak egy mondatát idézem :
„Szerencsésnek tartanám Képviselő Úr, ha inkább a kutatás eredményeivel, konzekvenciáival
néznénk szembe ahelyett, hogy a kutatás módszertanát vonja kétségbe Udárista
reminiszcenciákat idézve ."

Miniszter Úr! Tekintsünk el attól, hogy Ön immár a második olyan kormánynak a tagja,
amelynek vezetői a Kádár-korszakban jelentős pozíciót töltöttek be, így megjegyzése
amellett, hogy meglehetősen goromba, még hiteltelen is .

Azzal azonban foglalkoznunk kell, ami a lényeg: Az Ön válaszának ismét semmi köze a
kérdésekhez . Az azonban joggal lenne elvárható, hogy egy vitában akkor foglaljon állást,
miután megismerte a tényeket. Meggyőződésem, hogy nem az a helyes eljárás, ha Ön
gondolkodás nélkül igazat ad az egyik félnek, a másik állításainak jogosságát pedig
mérlegelni sem hajlandó .

Pedig csak annyit kellett volna tennie, hogy belelapoz Vásárhelyi Mária elhíresült kutatásának
kérdőívébe . Meglepő dolgokat tapasztalt volna .

A 41 . kérdésből például megtudhatta volna, hogy „a XX . század magyar történelmében fontos
szerepet játszott" például Kossuth Lajos, Széchenyi István . Egyikük sem élte meg a XX .
századot. De akkor mi ez? Talán beugrató kérdés? Vagy vicc? Ez utóbbi inkább valószínű,
hiszen a felsorolás végén feltűnik Medgyessy Péter neve is .

De vajon hogyan válaszolt volna Ön a 46 . kérdésre, amely azt firtatta, kik voltak az 56-os
forradalom főszereplői? Kettőt kellett ugyanis választani a Nagy Imre és a
reformkommunisták, a pesti srácok, az egész társadalom, az egyetemi ifjúság, a munkásság és



a munkástanácsok, a hadsereg felsorolásból . Ön kiket hagyna ki? S vajon miért lehet Nagy
Imrét csak a reformkommunistákkal együtt választani?

De érdekes kérdés az is, amely - történelmi kérdések közé rejtve - azt firtatja, hogy a
válaszadó egyetértett-e azzal, hogy a 2002 . évi országgyűlési választások idején voltak, akik
kokárdát hordtak .

Nem folytatom. Aki ezt a kérdőívet látta, annak a véleménye lesújtó volt .

Kérdezem ezért Öntől :

1 . Ismeri-e Ön a kutatás kérdőíveit, illetve a kutatás körülményeit?

2 . Tervezi-e a kutatás körülményeinek áttekintését? (Szeretném hangsúlyozni, nem azt
várják el Öntől, hogy „felettesi engedélyt adjon", hanem azt, hogy érdemben foglaljon
állást egy olyan vitában, amely több ezer történész hallgató és egyetemeik
megbélyegzésével fenyeget .)

3 . Milyen szempontok alapján döntöttek a kutatás támogatásáról?

Tisztelettel várom válaszát .

Budapest, 2004 . április 6 .

Tóth Ferenc
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